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Indfødsretsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Folketingets Indfødsretsudvalg har den 9. november 2015 efter ønske fra Johanne 

Schmidt-Nielsen (EL) stillet følgende spørgsmål nr. 7 vedrørende forslag til lov om indføds-

rets meddelelse (LF 36) til udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed 

besvares. 

 

Spørgsmål nr. 7: 

 

Hvor mange henvendelser på telefon, brev og e-mail har Indfødsretskontoret i perioden 

efter den 29. oktober 2015 modtaget fra ansøgere, der ønsker en forklaring på, hvorfor de 

– trods modtaget optagelsesbrev – ikke er at finde på lovforslaget? 

 

Svar: 

 

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriets indfødsretskontor besvarede 884 telefoni-

ske henvendelser i perioden fra den 29. oktober til den 3. november 2015 på den telefon-

linje, som fra kl. 9 til kl. 12 alle hverdage undtagen onsdag er åben for henvendelser ved-

rørende konkrete indfødsretssager.  

 

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet foretager alene en registrering af antallet af 

besvarelser af telefoniske henvendelser og ikke disse henvendelsers nærmere karakter. 

Det er imidlertid ministeriets vurdering, at hovedparten af de 884 henvendelser, som 

Indfødsretskontoret besvarede i den nævnte periode, var fra ansøgere, der har modtaget 

et optagelsesbrev med forbehold for nye retningslinjer.  

 

Det er ikke muligt fra Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriets elektroniske sagsbe-

handlingssystem at udtrække samlede oplysninger om, hvor mange af de ansøgere, der 

har modtaget et optagelsesbrev med forbehold for nye retningslinjer, som skriftligt har 

rettet henvendelse til ministeriet med spørgsmål vedrørende deres optagelse på lov-

forslaget. Sådanne oplysninger vil alene kunne fremskaffes ved en manuel gennemgang af 

samtlige sager, hvor der er sendt et optagelsesbrev med forbehold for nye retningslinjer. 
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